
 
2 февраля 2023 года № 13 

 

 О признании утратившими силу отдельных решений Думы города 

Костромы 

 

Размещено на сайте Думы города Костромы 10.02.2023 

 

В связи с принятием Закона Костромской области от 25 ноября 2022 года 

№ 293-7-ЗКО "О перераспределении между органами местного самоуправления 

городского округа город Кострома Костромской области и органами 

государственной власти Костромской области полномочий по организации 

регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и 

городским наземным электрическим транспортом", решения Думы города Костромы 

от 22 декабря 2022 года № 237 "О направлении предложения о безвозмездной 

передаче имущественного комплекса из муниципальной собственности города 

Костромы в государственную собственность Костромской области", руководствуясь 

статьями 29 и 55 Устава города Костромы, Дума города Костромы 

Р Е Ш И Л А :  

1. Признать утратившими силу: 

1) решение Думы города Костромы от 28 февраля 2013 года № 22 "Об 

утверждении Порядка организации заключения договора на размещение 

юридическими и физическими лицами рекламы на муниципальном общественном 

транспорте города Костромы"; 

2) решение Думы города Костромы от 25 апреля 2013 года № 73 "О внесении 

изменений в Порядок организации заключения договора на размещение 

юридическими и физическими лицами рекламы на муниципальном общественном 

транспорте города Костромы"; 

3) решение Думы города Костромы от 27 марта 2014 года № 46 "О внесении 

изменений в статьи 1 и 4 Порядка организации заключения договора на размещение 

юридическими и физическими лицами рекламы на муниципальном общественном 

транспорте города Костромы"; 

4) решение Думы города Костромы от 29 мая 2014 года № 94 "О внесении 

изменений в статью 1 Порядка организации заключения договора на размещение 

юридическими и физическими лицами рекламы на муниципальном общественном 

транспорте города Костромы"; 

5) пункт 3 решения Думы города Костромы от 28 мая 2015 года № 113 "О 

внесении изменений в отдельные решения Думы города Костромы в связи с отменой 

обязательности печати хозяйственных обществ"; 

6) решение Думы города Костромы от 22 марта 2019 года № 47 "О внесении 

изменений в Порядок организации заключения договора на размещение 



2 

юридическими и физическими лицами рекламы на муниципальном общественном 

транспорте города Костромы"; 

7) решение Думы города Костромы от 4 июля 2019 года № 105 "О внесении 

изменения в статью 2 Порядка организации заключения договора на размещение 

юридическими и физическими лицами рекламы на муниципальном общественном 

транспорте города Костромы"; 

8) пункт 2 решения Думы города Костромы от 1 декабря 2022 года № 200 "О 

внесении изменений в отдельные решения Думы города Костромы и признании 

утратившим силу решения Думы города Костромы от 29 ноября 2007 года № 139 "Об 

установлении порядка принятия решения Думы города Костромы о бюджете города 

Костромы". 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

Глава города Костромы Ю. В. Журин 

 

 


